
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 апреля 2020 года

Иркутск

№
296-пп

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 12 февраля 2020 года 
№ 1-03 «О внесении изменений в Закон Иркутской области 
«О дополнительной мере социальной поддержки семей, имеющих детей, 
проживающих в населенных пунктах Иркутской области, пострадавших в 
результате чрезвычайной ситуации, возникшей в результате паводка,
прошедшего в июне -  июле 2019 года на территории Иркутской области» и 
Закон Иркутской области «О наделении органов местного самоуправления 
областными государственными полномочиями по предоставлению 
дополнительной меры социальной поддержки семьям, имеющим детей, 
проживающим в населенных пунктах Иркутской области, пострадавших в 
результате чрезвычайной ситуации, возникшей в результате паводка,
прошедшего в ию не-ию ле 2019 года на территории Иркутской области»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 17 января 2020 года № 23-пп «Об установлении стоимости бесплатного 
обеда на одного учащегося, посещающего муниципальную 
общеобразовательную организацию, а также посещающего частную
общеобразовательную организацию, осуществляющую образовательную 
деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным 
общеобразовательным программам» следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «, а также посещающего 
частную общеобразовательную организацию, осуществляющую 
образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам» исключить;

2) в преамбуле слова «проживающих в населенных пунктах Иркутской 
области, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, возникшей в 
результате паводка, прошедшего в ию не-ию ле 2019 года» заменить 
словами «в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате 
паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года»;



2

3) в пункте 1:
в подпункте 1 слова «и частных общеобразовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам» исключить;

в подпункте 2 слова «и частных общеобразовательных организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по имеющим 
государственную аккредитацию основным общеобразовательным 
программам» исключить.

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 4 февраля 2020 года № 58-пп «О Порядке распределения между местными 
бюджетами не распределенной между муниципальными образованиями 
Иркутской области субвенции на осуществление областных государственных 
полномочий по предоставлению дополнительной меры социальной 
поддержки семьям, имеющим детей, проживающим в населенных пунктах 
Иркутской области, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, 
возникшей в результате паводка, прошедшего в ию не-ию ле 2019 года на 
территории Иркутской области» (далее -  постановление) следующие 
изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «проживающим в 
населенных пунктах Иркутской области, пострадавших в результате 
чрезвычайной ситуации, возникшей в результате паводка, прошедшего 
в июне -  июле 2019 года» заменить словами «в связи с чрезвычайной 
ситуацией, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными 
дождями, прошедшими в июне 2019 года»;

2) в преамбуле слова «проживающим в населенных пунктах Иркутской 
области, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, возникшей в 
результате паводка, прошедшего в июне -  июле 2019 года» заменить словами 
«в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате паводка, 
вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года»;

3) в пункте 1 слова «проживающим в населенных пунктах Иркутской 
области, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, возникшей в 
результате паводка, прошедшего в июне -  июле 2019 года» заменить словами 
«в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате паводка, 
вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года»;

4) в Порядке распределения между местными бюджетами не 
распределенной между муниципальными образованиями Иркутской области 
субвенции на осуществление областных государственных полномочий по 
предоставлению дополнительной меры социальной поддержки семьям, 
имеющим детей, проживающим в населенных пунктах Иркутской области, 
пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, возникшей в результате 
паводка, прошедшего в июне -  июле 2019 года на территории Иркутской 
области, утвержденном постановлением № 58-пп:



3

в индивидуализированном заголовке слова «проживающим в 
населенных пунктах Иркутской области, пострадавших в результате 
чрезвычайной ситуации, возникшей в результате паводка, прошедшего в 
июне -  июле 2019 года» заменить словами «в связи с чрезвычайной 
ситуацией, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными 
дождями, прошедшими в июне 2019 года»;

в пункте 1 слова «проживающим в населенных пунктах Иркутской 
области, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, возникшей в 
результате паводка, прошедшего в июне -  июле 2019 года» заменить словами 
«в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате паводка, 
вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года»;

в пункте 3 слова «проживающим в населенных пунктах Иркутской 
области, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, возникшей в 
результате паводка, прошедшего в июне -  июле 2019 года» заменить словами 
«в связи с чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате паводка, 
вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 2019 года».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2020 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

